DGAC SZOL-2025-3834-M, cuya implicación es el financiamiento,

desfinanciamiento, creación de actividades con afectación presupuestaria; y solicitó a la Coordinadora General

Administrativa Financiera la respectiva autorización para la modificación presupuestaria por el monto de USD.

41.168,68 (Cuarenta y un mil ciento sesenta y ocho dólares con 68/100 ctvs.); a la vez señaló que la

modificación afecta al Plan Anual de Contratación de la Subdirección Zonal del Litoral, por lo que de ser

pertinente se deberán coordinar las acciones necesarias con las áreas involucradas; 

 

Que, el día 17 de noviembre de 2025 mediante comentario inserta constante en hoja de ruta del memorando

[...]

preventivo y correctivo de los sistemas hidroneumáticos y transferencia automática, adquisición de materiales

para Mantenimiento Pista San Cristóbal; 

 

Que, con fecha 18 de de noviembre de 2025, la Gestión Financiera consolidó y validó en el sistema e-sigef el

Comprobante de Modificación Presupuestaria Nro. 16 Tipo INTRA1 por el valor de USD. 41.168,68 (Cuarenta

y un mil ciento sesenta y ocho dólares con 68/100 ctvs.) en la que se modifica los ítems del Grupo 53 "Bienes y

Servicios de Consumo" y Grupo 57 "Otros Bienes de Consumo Corriente" del presupuesto de gastos de la

Subdirección Zonal del Litoral; 

 

Que, mediante Memorando Nro.

[...]

DGAC SZOL-2025-4040-M, cuya implicación es el financiamiento y

desfinanciamiento de actividades con afectación presupuestaria; y solicitó a la Coordinadora General

Administrativa Financiera la respectiva autorización para la modificación presupuestaria por el monto de USD.

19.008,64 (Diecinueve mil ocho dólares con 64/100 ctvs.); a la vez señaló que la modificación afecta al Plan

Anual de Contratación de la Subdirección Zonal del Litoral, por lo que de ser pertinente se deberán coordinar

las acciones necesarias con las áreas involucradas; 

 

Que, el día 25 de noviembre de 2025 mediante comentario inserta constante en hoja de ruta del memorando

[...]

servidores de la Subdirección Zonal, Tasas Generales, Contribuciones especiales y de mejora; 

  

Que, con fecha 26 de de noviembre de 2025, la Gestión Financiera consolidó y validó en el sistema e-sigef el

Comprobante de Modificación Presupuestaria Nro. 17 Tipo INTRA1 por el valor de USD. 19.008,64

(Diecinueve mil ocho dólares con 64/100 ctvs.); en la que se modifica los ítems del Grupo 53 "Bienes y

Servicios de Consumo" y Grupo 57 "Otros Bienes de Consumo Corriente" del presupuesto de gastos de la

Subdirección Zonal del Litoral; 

 

Que, mediante Memorando Nro.

[...]

DGAC SZOL-2025-4093-M, cuya implicación es el financiamiento y

desfinanciamiento de actividades con afectación presupuestaria; y solicitó a la Coordinadora General

Administrativa Financiera la respectiva autorización para la modificación presupuestaria por el monto de USD.

18.500,00 (Dieciocho mil quinientos dólares con 00/100 ctvs.); a la vez señaló que la modificación afecta al

Plan Anual de Contratación de la Subdirección Zonal del Litoral, por lo que de ser pertinente se deberán

coordinar las acciones necesarias con las áreas involucradas; 

 

Que, el día 27 de noviembre de 2025 mediante comentario inserta constante en hoja de ruta del memorando

[...]

Pago de tasas por contribuciones y mejoras de terrenos del Aeropuerto de Manta; 

 

Que, con fecha 28 de de noviembre de 2025, la Gestión Financiera consolidó y validó en el sistema e-sigef el

Comprobante de Modificación Presupuestaria Nro. 18 Tipo INTRA1 por el valor de USD. 18.500,00 (Dieciocho

mil quinientos dólares con 00/100 ctvs.); en la que se modifica ítem del Grupo 53 "Bienes y Servicios de

Consumo" y Grupo 57 "Otros Bienes de Consumo Corriente" del presupuesto de gastos de la Subdirección

Zonal del Litoral; 

 

Que, mediante Memorando Nro. DGAC-SZOL-2025-4392-M de fecha 19 de diciembre de 2025, el Subdirector